
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Sábado 26 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 36349

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

09
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

27090 Anuncio de licitación de: Presidencia Ejecutiva de la Agencia E.F.E.
S.A.U. Objeto: Mantenimiento, Hosting y Licencias SAP. Expediente: S-
14060054.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Presidencia Ejecutiva de la Agencia E.F.E. S.A.U.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia Ejecutiva de la Agencia

E.F.E. S.A.U.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Presidencia Ejecutiva de la Agencia E.F.E. S.A.U.
2) Domicilio: Avenida de Burgos 8-b.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.
4) Teléfono: 913467592.
5) Telefax: 913467120.
6) Correo electrónico: jcrespoa@efe.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  15 de Septiembre de 2014.
d) Número de expediente: S-14060054.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento, Hosting y Licencias SAP.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avenida de Burgos nº8-B (Sede Central de Agencia EFE).
2) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.

e) Plazo de ejecución/entrega: desde  el 1 de Enero de 2015 (4 años).
f) Admisión de prórroga: Prorrogable por dos años (Contrato por dos años).
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  72500000 (Servicios informáticos)  y

72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Mejoras Objetivas, Precio y Oferta Técnica.

4. Valor estimado del contrato: 999.998,79 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 999.998,79 euros. Importe total: 1.209.998,53 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 10.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): V2b (Servicios de desarrollo y
mantenimiento de programas de ordenador. (Desde 150.000 Euros hasta



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Sábado 26 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 36350

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

09
0

300.000  Euros))  y  V5b  (Servicios  de  explotación  y  control  de  sistemas
informáticos e infraestructuras telemáticas.  (Desde 150.000 Euros hasta
300.000 Euros)).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según
Pliegos. Solvencia económica y financiera: Seguro de indemnización (Seguro
de indemnización)  y  Cifra  anual  de negocio  (Declaración cifra  global  de
negocio).  Solvencia técnica y profesional:  Trabajos realizados (Trabajos
similares a los solicitados en pliegos) , Certificados de control de calidad
expedidos por los institutos o servicios oficiales (ISO 27001) , (Clasificación
como  contratista  de  servicios  V2B  y  V5B)  y  (Proveedores  SAP  GOLD
PARTNER).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar; Preferencia para empresas
dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de
exclusión  social;  No  prohibición  para  contratar;  No  estar  incurso  en
incompatibilidades;  Cumplimiento con las obligaciones con la  Seguridad
Social;  Cumplimiento con las obligaciones tributarias; Para las empresas
extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 22 de Septiembre de
2014 (Fecha final  de presentación de ofertas 22/09/2014 a las 14:00 del
medio día).

b) Modalidad de presentación: Electrónica.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia Ejecutiva de la Agencia E.F.E. S.A.U.
2) Domicilio: Avenida de Burgos 8-b.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección:  Avenida de Burgos nº 8-B (Sede Central  Agencia EFE S.A) y

Avenida de Burgos nº 8-B (Sede Central  Agencia EFE S.A).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036, España y Madrid, 28036, España.
d) Fecha y hora: 20 de Octubre de 2014 a las 12:00 (Apertura Sobre C, en la

sede central de Agencia EFE. Planta 2)  y 1 de Octubre de 2014 a las 12:00
(Apertura Sobre B, Oferta Técnica) .

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 21 de Julio
de 2014.

Madrid, 21 de julio de 2014.- Presidente Ejecutivo.
ID: A140039200-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-07-25T17:31:16+0200




